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YASHIL (EKO) INVESTITSIYALARNI TIJORAT 
BANKLARI ORQALI MOLIYALASHTIRISH

Kamilova Iroda Xusnitdinovna
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti. 

Bank ishi kafedrasi dots.nti, PhD

Annotatsiya: Ushbu maqolada yashil (eko) investitsiyalarni tijorat banklari orqali moliyalashtirishning nazariy va amaliy 
jihatlari o‘rganiladi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 2-iyundagi PQ-183-sonli qaroriga muvofiq, moliyaviy 
tizimda ekologik barqarorlikni ta’minlash, yashil iqtisodiyotga o‘tish va banklar faoliyatini ushbu yo‘nalishda transformatsiya 
qilish dolzarb masalaga aylangan. Maqolada tijorat banklarining yashil loyihalarni moliyalashtirishdagi roli, ekologik 
kreditlash instrumentlari, ularning iqtisodiy samaradorligi va xalqaro tajribalar bilan taqqoslash asosida tahlil qilinadi. 
Shuningdek, milliy va xalqaro huquqiy baza, tijorat banklarining institutsional salohiyati va ularning “yashil” portfellarini 
kengaytirish imkoniyatlari muhokama qilinadi. Tadqiqot natijalari asosida O‘zbekiston sharoitida yashil moliyalashtirish 
mexanizmlarini takomillashtirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: yashil investitsiya, ekologik moliyalashtirish, tijorat banklari, barqaror rivojlanish, ekologik xavfsizlik, yashil 
iqtisodiyot, kredit riski, moliyaviy barqarorlik, ESG-mezonlari, energiya samaradorligi, bank strategiyasi, ekologik audit, 
qarz portfeli, xalqaro moliya, davlat siyosati, karbon izlari, qayta tiklanuvchi energiya, ekologik loyihalar.
Abstract: This article explores the theoretical and practical aspects of financing green (eco) investments through 
commercial banks. In accordance with Presidential Decree No. PQ-183 of June 2, 2023, ensuring ecological sustainability 
in the financial system, transitioning to a green economy, and transforming the operations of banks in this direction have 
become urgent issues. The article analyzes the role of commercial banks in financing green projects, the instruments 
of ecological lending, their economic effectiveness, and draws comparisons with international practices. Furthermore, it 
discusses the national and international legal frameworks, the institutional capacity of commercial banks, and opportunities 
to expand their green portfolios. Based on the research findings, recommendations are proposed to improve green 
financing mechanisms in the context of Uzbekistan.

Key words: green investment, ecological financing, commercial banks, sustainable development, environmental safety, 
green economy, credit risk, financial stability, ESG criteria, energy efficiency, banking strategy, ecological audit, loan 
portfolio, international finance, public policy, carbon footprint, renewable energy, environmental projects.
Аннотация: В статье изучаются теоретические и практические аспекты финансирования «зелёных» (эко) инвестиций 
через коммерческие банки. В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан №PQ-183 от 2 
июня 2023 года, обеспечение экологической устойчивости в финансовой системе, переход к «зелёной» экономике 
и трансформация банковской деятельности в данном направлении становятся актуальными задачами. В статье 
анализируется роль коммерческих банков в финансировании экологических проектов, инструменты «зелёного» 
кредитования, их экономическая эффективность, а также проводится сопоставление с международным опытом. 
Также рассматриваются национальные и международные правовые основы, институциональные возможности 
коммерческих банков и перспективы расширения их «зелёного» портфеля. На основе результатов исследования 
даны предложения по совершенствованию механизмов «зелёного» финансирования в условиях Узбекистана.

Ключевые слова: зелёные инвестиции, экологическое финансирование, коммерческие банки, устойчивое развитие, 
экологическая безопасность, зелёная экономика, кредитные риски, финансовая стабильность, ESG-критерии, 
энергоэффективность, банковская стратегия, экологический аудит, кредитный портфель, международные 
финансы, государственная политика, углеродный след, возобновляемая энергия, экологические проекты.

K I R I S H
So‘nggi yillarda global miqyosda ekologik muammolar, iqlim o‘zgarishi va tabiiy resurslardan ortiqcha 

foydalanish oqibatlari jamiyat va iqtisodiyot uchun jiddiy tahdid bo‘lib qolmoqda. Aynan shunday sharoitda 
iqtisodiyotni ekologik jihatdan barqaror asosda rivojlantirish, “yashil iqtisodiyot” tamoyillariga o‘tish dolzarb 
vazifa sifatida maydonga chiqmoqda. Bu borada moliyaviy sektor, xususan tijorat banklari muhim o‘rin tutadi. 
Chunki ular moliyalashtirish resurslari orqali ishlab chiqarish jarayoniga bevosita ta’sir ko‘rsata oladi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 2-iyundagi PQ-183-sonli “Yashil iqtisodiyotga o‘tishni 
jadallashtirish va ekologik barqarorlikni ta’minlashga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi qarorida:
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“Banklar tomonidan ekologik toza va energiya tejamkor texnologiyalarni moliyalashtirish bo‘yicha alohida 
kredit liniyalari joriy qilinadi, yashil investitsiyalar uchun moliyaviy resurslarni jalb qilishda xalqaro moliyaviy 
institutlar bilan hamkorlik kengaytiriladi,” – deyilgan.

Ushbu normativ-huquqiy hujjat mamlakatda yashil investitsiyalarni rag‘batlantirishda tijorat banklarining 
rolini strategik darajada ko‘tarishni nazarda tutadi.

Jahon banki, Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki, Osiyo taraqqiyot banki kabi moliyaviy institutlar yashil 
moliyalashtirish bo‘yicha O‘zbekiston bilan faol hamkorlik qilmoqda. Ammo ushbu resurslarning samarali 
yo‘naltirilishi va ichki moliyaviy tizimda integratsiyalashuvi yetarli darajada emas.

Shuningdek, tijorat banklarida ESG (Environmental, Social, Governance) mezonlariga asoslangan 
moliyalashtirish tamoyillari hali keng joriy etilmagan. Bu esa yashil investitsiyalarning ko‘lami va ta’sirchanligini 
cheklaydi.

Ushbu maqolada yashil investitsiyalarni tijorat banklari orqali moliyalashtirishning amaliy imkoniyatlari, 
mavjud muammolar, xorijiy tajriba hamda O‘zbekiston sharoitida samarali mexanizmlarni joriy etish masalalari 
chuqur o‘rganiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
O‘zbekiston iqtisodiyotining barqaror rivojlanishi uchun ekologik omillarni inobatga olgan holda 

moliyalashtirish tizimini shakllantirish zarurati mavjud. Bu borada yurtimiz olimlari tomonidan olib borilgan ilmiy 
izlanishlar yashil (eko) investitsiyalarni rivojlantirishda tijorat banklarining tutgan o‘rni va imkoniyatlarini keng ochib 
beradi. Iqtisodchi olima D. Xolboyeva yashil iqtisodiyotga o‘tishda bank-moliya sektorining ekologik loyihalarni 
moliyalashtirishdagi strategik ahamiyatini ta’kidlab, bu boradagi normativ-huquqiy bazani mustahkamlash 
zarurligini alohida ko‘rsatadi [1]. Shuningdek, T. Ismoilov O‘zbekistonda barqaror rivojlanish tamoyillarini 
moliyalashtirishda tijorat banklarining kredit siyosati ekologik mezonlar bilan uyg‘unlashtirilishi lozimligini qayd 
etadi. Uning fikricha, bu orqali ishlab chiqaruvchilarni ekologik javobgarlikka jalb etish imkoniyati ortadi [2]. 
Sh. Qurbonov esa o‘z tadqiqotlarida bank kreditlarining ekologik monitoringini joriy etish zarurligini bildirgan 
holda, bank tizimida ESG-mezonlarga asoslangan baholash standartlarini ishlab chiqishni taklif etadi [3]. N. 
Usmonov esa iqtisodiy siyosatni ekologik mezonlar bilan uyg‘unlashtirishda «yashil banklar» konsepsiyasini 
joriy etish bo‘yicha xorijiy tajriba (Germaniya, Xitoy, Yaponiya) asosida ilmiy izohlar beradi [4]. M. Yusupov tijorat 
banklarining yashil energiya loyihalarini moliyalashtirishda davlat kafolatlarining mavjud emasligi muammoni 
chuqurlashtirishini ta’kidlab, sug‘urta mexanizmlarini joriy etishni taklif etadi [5]. Z. Olimova o‘z izlanishlarida 
yashil obligatsiyalar va ularning bank kapitali tarkibidagi ulushi to‘g‘risida ma’lumot beradi hamda bu vosita 
orqali investorlarni ekologik loyihalarga jalb qilish mumkinligini ko‘rsatadi [6]. H. Toshpulatov esa xalqaro moliya 
institutlari (Jahon banki, EBRD) bilan banklar o‘rtasidagi hamkorlikda yuzaga kelayotgan texnik va huquqiy 
to‘siqlarni tahlil qilgan [7]. X. Matkarimovning tadqiqotlariga ko‘ra, mamlakatda yashil loyihalarni baholash 
mezonlari mavjud emasligi sababli ko‘plab tijorat banklari bu boradagi tashabbuslarni o‘z zimmasiga olishga 
jur’at etmayapti [8]. O. Rahimova tijorat banklarining moliyaviy barqarorligini saqlagan holda yashil loyihalarni 
moliyalashtirish uchun davlat tomonidan subsidiya va grantlar ajratilishi kerakligini ta’kidlaydi [9].

B. G‘ulomov ekologik xavf va moliyaviy tavakkalchilik o‘rtasidagi bog‘liqlikni tahlil qilib, bank risk-menejment 
tizimida ushbu mezonlarni kiritish zarurligini ilgari suradi [10]. Shuningdek, M. Zokirov ekologik loyihalarni 
moliyalashtirishda tijorat banklarining o‘z ichki siyosatlarini qayta ko‘rib chiqishlari zarurligini, xususan, ekologik 
audit bo‘limlarini joriy etishni taklif qiladi [11]. T. Mirzayev esa O‘zbekistonning 2030-yilgacha bo‘lgan barqaror 
rivojlanish strategiyasiga muvofiq, banklar yashil transformatsiyani asosiy ustuvorlik sifatida qabul qilishi 
lozimligini ko‘rsatadi [12].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda yashil investitsiyalarni tijorat banklari orqali moliyalashtirishning samaradorligini aniqlash, 

mavjud muammolarni aniqlash va takomillashtirish yo‘llarini ishlab chiqish asosiy maqsad qilib belgilandi. Shu 
boisdan, tadqiqotda iqtisodiy-statistik, tahliliy, qiyosiy va sistemali yondashuvlar uyg‘unlashtirildi.

1. Tadqiqot obyekti va predmeti
Tadqiqot obyekti sifatida O‘zbekiston Respublikasida faoliyat yuritayotgan tijorat banklari tanlandi. Predmet 

esa ushbu banklar tomonidan amalga oshirilayotgan yashil (eko) investitsiya loyihalarini moliyalashtirish 
amaliyoti va uni takomillashtirish imkoniyatlaridir.

2. Ma’lumotlar bazasi
Tadqiqotda quyidagi ma’lumotlar bazasidan foydalanildi:
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining PQ-183-sonli qarori (2023-yil 2-iyun);
Markaziy bank va Iqtisodiy taraqqiyot vazirligi tomonidan chop etilgan yillik hisobotlar;
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2020–2024-yillarga oid tijorat banklarining rasmiy moliyaviy hisobotlari;
Jahon banki, Osiyo taraqqiyot banki va Yevropa tiklanish va taraqqiyot bankining O‘zbekistonga oid 

ekologik moliyalashtirish ma’lumotlari;
Ilmiy maqolalar, OAK ro‘yxatiga kiritilgan jurnallardagi tahliliy manbalar.
3. Ilmiy yondashuvlar va usullar
Tadqiqotda quyidagi yondashuvlar qo‘llanildi:
a. Iqtisodiy-statistik tahlil
Tijorat banklarining yashil kreditlar bo‘yicha 2020–2024 yillar oralig‘idagi statistik ma’lumotlari tahlil qilindi. 

Kredit hajmlari, foiz stavkalari, ajratilgan sohalar (energiya tejamkor qurilmalar, qayta tiklanuvchi energiya, 
chiqindi qayta ishlash), muddat va xavf darajasi bo‘yicha segmentlarga ajratildi.

b. Qiyosiy tahlil
O‘zbekiston banklarining yashil moliyalashtirish amaliyoti Xitoy, Germaniya, Janubiy Koreya va Qozog‘iston 

tajribalari bilan qiyoslab o‘rganildi. Ayniqsa, Xitoydagi “Green Credit Guidelines” hamda Yevropa Ittifoqining “EU 
Green Bond Standard” modeli asos sifatida olindi.

c. SWOT-tahlil
Tijorat banklarining yashil investitsiyalarni moliyalashtirishdagi kuchli va zaif tomonlari, imkoniyatlar va 

tahdidlar aniqlanib, SWOT jadvali shakllantirildi.
d. So‘rovnoma va ekspert baholash
Toshkent va viloyatlardagi 10 ta yirik tijorat banklarida faoliyat yuritayotgan 30 nafar moliyaviy menejer 

va kredit mutaxassislari o‘rtasida so‘rovnoma o‘tkazildi. Shuningdek, 5 nafar iqtisodchi-olim va 2 nafar EBRD 
vakilining ekspert fikrlari tahlilga kiritildi.

e. Normativ-huquqiy tahlil
O‘zbekiston Respublikasining yashil iqtisodiyotga oid qonunlari, Prezident farmonlari, Vazirlar Mahkamasi 

qarorlari, Markaziy bank yo‘riqnomalari asosida huquqiy baza o‘rganildi.
4. Tadqiqotning nazariy asoslari
Tadqiqot P. Samuels (2020) tomonidan ilgari surilgan «Eco-Finance Integration» modeliga asoslangan. 

Bu modelga ko‘ra, banklar ekologik va ijtimoiy mezonlarni kredit portfeliga integratsiyalash orqali moliyaviy 
barqarorlikka erishadi. Shu bilan birga, mahalliy olimlar – D. Xolboyeva, N. Usmonov, Sh. Qurbonovlarning 
ishlanmalari nazariy asos sifatida xizmat qildi.

5. Tadqiqot chegaralari
Tadqiqot faqat O‘zbekiston Respublikasi hududida faoliyat yuritayotgan tijorat banklarini qamrab oladi. 

Moliyalashtirishning boshqa kanallari (sug‘urta, fond bozori, davlat byudjeti) ko‘rib chiqilmagan.
6. Ishlab chiqilgan model
Tadqiqot doirasida “Bank-Yashil Investitsiya” modeli ishlab chiqildi. Bu modelda bankning moliyaviy 

ko‘rsatkichlari (kapital yetarliligi, kredit portfeli sifati), tashqi omillar (davlat kafolatlari, xalqaro moliyaviy institutlar 
bilan hamkorlik) va ichki omillar (riskni boshqarish, ESG tamoyillari) integratsiyalangan.

7. Tadqiqot ishonchliligi va cheklovlar
Ma’lumotlar rasmiy statistik bazalardan olingan bo‘lib, ularning aniqligi hamda izchil tahlili ta’minlandi. Shu 

bilan birga, ba’zi banklar yashil kreditlar bo‘yicha batafsil ochiq ma’lumot bermagani sababli ayrim holatlarda 
eksperimental qiymatlar asosida tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yashil (eko) investitsiyalarni tijorat banklari orqali moliyalashtirish bo‘yicha o‘tkazilgan tahlillar quyidagi 

muhim natijalarni ko‘rsatdi.

Jadval 1. Tijorat banklarining yashil kreditlar hajmi (2020–2024)

Yil Milliy Bank 
(mlrd so’m)

Ipoteka Bank 
(mlrd so’m)

Asaka 
Bank (mlrd 

so’m)

Hamkorbank (mlrd 
so’m)

Qishloq 
Qurilish Bank 
(mlrd so’m)

Umumiy hajm 
(mlrd so’m)

O‘sish 
sur’ati (%)

2020 120 90 75 40 35 360 —

2021 180 140 110 60 55 545 51.4

2022 260 200 160 95 80 795 45.9

2023 370 280 230 140 120 1140 43.4

2024 500 360 300 190 160 1510 32.5
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Jadval 1 dan ko‘rinib turibdiki, O‘zbekiston tijorat banklarining yashil kreditlar hajmi yildan-yilga sezilarli 
darajada oshgan. 2020-yilda jami 360 mlrd so‘m bo‘lgan yashil kreditlar hajmi 2024-yilga kelib 1510 mlrd 
so‘mga yetgan. O‘sish sur’ati eng yuqori darajaga 2021-yilda (51,4%) yetgan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 
32,5% ga tushgan. Bu holat banklar yashil kreditlash strategiyasini bosqichma-bosqich kengaytirayotganini 
ko‘rsatadi, biroq o‘sish sur’atlari pasaymoqda.

Milliy Bank, Ipoteka Bank va Asaka Banklar yetakchi o‘rinda turibdi. Ayniqsa, Milliy Bank 2024-yilda 500 
mlrd so‘mlik yashil kredit ajratgan.

Jadval 2. Yashil kreditlarning asosiy yo‘nalishlari bo‘yicha taqsimoti (2024)
Yo‘nalish Kredit hajmi (mlrd so’m) Ulash (%)

Qayta tiklanuvchi energiya 480 31.8

Energiya tejamkor texnologiyalar 390 25.8

Chiqindilarni qayta ishlash 220 14.6

Yashil qurilish 140 9.3

Transportni modernizatsiyalash 100 6.6

Suv tejovchi texnologiyalar 90 6.0

Ekologik texnologiyalarni ishlab chiqarish 90 6.0

Jadval 2da 2024-yil holatiga ko‘ra, tijorat banklarining yashil kreditlari eng ko‘p quyidagi yo‘nalishlarga 
ajratilgan:

Qayta tiklanuvchi energiya – 480 mlrd so‘m (31.8%);
Energiya tejamkor texnologiyalar – 390 mlrd so‘m (25.8%);
Chiqindilarni qayta ishlash – 220 mlrd so‘m (14.6%).
Ushbu raqamlar banklar energiya samaradorligini oshirish va muqobil energiya ishlab chiqarishni 

moliyalashtirishni ustuvor deb bilayotganini anglatadi. Shu bilan birga, ekologik qurilish va suv tejovchi 
texnologiyalar hali keng moliyalashtirilmagan.

Jadval 3. Tijorat banklarining yashil kreditlashdagi asosiy muammolari

Bank nomi
Risk 
tahlili 
yo‘qligi

Davlat 
kafolat 
yo‘qligi

Kadrlar 
yetishmovchiligi

ESG 
tamoyillari 
mavjud emas

Qimmatli 
moliyaviy 
resurslar

Hisobot 
standartlari 
yo‘q

Texnik 
yordam 
yo‘qligi

Milliy Bank Ha Ha Yo‘q Ha Ha Ha Ha
Ipoteka Bank Ha Ha Ha Ha Ha Yo‘q Ha
Asaka Bank Yo‘q Ha Ha Yo‘q Ha Yo‘q Ha
Hamkorbank Ha Ha Ha Ha Yo‘q Ha Ha
Qishloq 
Qurilish Bank Ha Ha Yo‘q Ha Yo‘q Ha Yo‘q

Agrobank Yo‘q Yo‘q Yo‘q Yo‘q Ha Ha Ha
Turonbank Ha Yo‘q Ha Ha Yo‘q Ha Ha

Jadval 3 asosida, ko‘plab tijorat banklar yashil kreditlarni ajratishda quyidagi muammolarga duch kelmoqda:
Risk tahlili yo‘qligi: 7 ta bankdan 5 tasi bu mezonni bajarmagan. Bu esa, kredit sifatining baholanishi 

murakkab kechayotganini ko‘rsatadi.
Davlat kafolatlarining mavjud emasligi: Milliy, Ipoteka, Asaka, Hamkor va Qishloq Qurilish banklari bu 

kamchilikni tan olgan.
ESG tamoyillarining joriy etilmaganligi: 5 ta bank ESG (atmosfera, ijtimoiy, boshqaruv) standartlarini o‘z 

kredit siyosatiga qo‘shmagan.
Moliyaviy resurslar yetishmovchiligi va qimmatligi, texnik yordam va hisobot standartlari yo‘qligi ham asosiy 

to‘siqlardan biri hisoblanadi.
Ushbu muammolar banklar tomonidan ekologik loyihalarni to‘liq moliyalashtirishni cheklab qo‘ymoqda. 

Ayniqsa, risk baholash va ESG mezonlarining yo‘qligi uzoq muddatli investitsiyalar uchun tavakkalchilikni 
oshirmoqda.
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Natijalar shuni ko‘rsatadiki:
Banklar yashil kreditlashni kengaytirmoqda, biroq bu jarayon strukturaviy muammolar bilan to‘qnash 

kelmoqda.
Kredit portfellarining asosiy qismi energiya samaradorligi va qayta tiklanuvchi energiyaga qaratilgan.
Tizimli muammolarni hal qilish uchun davlat tomonidan kafolatlar, standartlar va texnik yordam dasturlari 

zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, yashil (eko) investitsiyalarni tijorat banklari orqali moliyalashtirish 

iqtisodiyotni ekologik barqarorlik tomon yo‘naltirishda muhim vosita hisoblanadi. Bugungi kunda ushbu sohada 
ayrim ijobiy siljishlar kuzatilayotgan bo‘lsa-da, mavjud holat ko‘plab tizimli muammolar bilan to‘qnash kelmoqda.

Yashil moliyalashtirishning salohiyatidan to‘liq foydalanish uchun banklar moliyaviy, texnik, institutsional 
va malakaviy jihatdan o‘z imkoniyatlarini kengaytirishlari zarur. Amalga oshirilgan tahlillar asosida quyidagi 
xulosalar chiqarildi:

Tijorat banklari tomonidan ajratilayotgan yashil kreditlar hajmi yildan-yilga ortib bormoqda, biroq bu o‘sish 
hali barqaror tizim shakllanayotganini anglatmaydi. Kreditlar asosan energetika va energiya samaradorligi 
sohalariga yo‘naltirilgan, boshqa ekologik loyihalar esa yetarli darajada qamrab olinmagan.

Yashil kreditlar ajratishda yuzaga kelayotgan muammolar — ESG tamoyillarining yetishmasligi, ekologik 
risklarni baholash tizimining mavjud emasligi, texnik ekspertizaga bo‘lgan ehtiyoj, moliyaviy resurslarning 
cheklanganligi va xalqaro moliya institutlari bilan to‘liq hamkorlik qilinmayotgani — tizimli islohotlarni talab etadi.

Yashil loyihalarni moliyalashtirishda banklar tomonidan mustaqil mexanizmlar, maxsus baholash mezonlari 
va hisobot standartlari ishlab chiqilmagan. Bu esa loyihalarning shaffofligi va monitoring samaradorligiga salbiy 
ta’sir ko‘rsatmoqda.

Yuqoridagi muammolarni bartaraf etish va yashil investitsiyalarni rivojlantirish maqsadida quyidagi takliflar 
ilgari suriladi:

1. Tizimlashtirilgan baholash mezonlarini joriy etish
Banklarda ekologik loyihalarni moliyalashtirish uchun maxsus baholash mezonlari, indikatorlar va reyting 

tizimlari ishlab chiqilishi zarur.
Riskni tahlil qilishda ekologik xavflar alohida ko‘rsatkich sifatida kiritilishi lozim.
2. Moliyaviy mexanizmlarni kengaytirish
Tijorat banklari tomonidan yashil obligatsiyalar va maxsus moliyaviy instrumentlardan foydalanish 

imkoniyatlari o‘rganilishi kerak.
Xalqaro moliyaviy institutlar bilan ishlash bo‘yicha alohida ekspert guruhlari shakllantirilishi maqsadga 

muvofiq.
3. Malakali kadrlar tayyorlash
Yashil moliya bo‘yicha ixtisoslashgan kadrlar tayyorlash uchun malaka oshirish kurslari va ichki treninglar 

yo‘lga qo‘yilishi lozim.
Bank xodimlari uchun ekologik loyihalarning iqtisodiy tahlili bo‘yicha amaliy ko‘nikmalar berilishi kerak.
4. Hisobot va monitoring tizimini takomillashtirish
Har bir yashil kredit loyihasi bo‘yicha aniq, ochiq va tahliliy hisobotlar yuritilishi shart.
Bu hisobotlar nafaqat moliyaviy ko‘rsatkichlar, balki ekologik samaradorlikni ham o‘z ichiga olishi lozim.
5. Yashil portfellarni diversifikatsiya qilish
Kredit resurslarini faqat energetika emas, balki chiqindilarni qayta ishlash, ekologik transport, suv 

resurslarini boshqarish kabi boshqa yo‘nalishlarga ham kengaytirish kerak.
Shu orqali risklar kamayadi, portfel barqarorligi ortadi.
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